
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1822              del  12/10/2019 

Determina n. 1562           del 12/10/2019 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO SIN . IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
P��I�IA ��CA�E E PR�TE�I��E 
CIVI�E Pr�p�sta �� 1822 de� 12"10"2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 
   IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Premesso che: 

- il Settore Polizia Locale nell’ambito delle proprie specifiche attività di gestione provvede  durante l’anno 

alla notifica dei verbali elevati per le violazioni al Codice della Strada.   
- L’art. 201 comma 3 del vigente C.d.S  prevede” alla notificazione si provvede a mezzo degli organi indicati nell’art. 

12 dei messi comunali, del funzionario dell’amministrazione che ha accertato la violazione ..omissis.. ovvero a 

mezzo della posta, secondo le norme sulle notificazioni a mezzo del servizio postale.   

- La legge 20/11/1982 n° 890 ” notificazioni di atti a mezzo posta connessi con la notificazione di atti giudiziari” 

prevede, altresì l’applicazione delle norme sulla notificazione degli atti giudiziari  anche ai verbali di accertamento 

per le infrazioni alle norme sulla circolazione stradale. 

- In data 23/07/2018 il Comando di Barletta ha sottoscritto con POSTE Italiane SpA contratto n. 20180723 per il 

servizio SIN ATTI, valido per un periodo di 12 mensilità dalla data di sottoscrizione. 

- Con nostra Determinazione Dirigenziale n. 322 del 09.03.2019 si impegnava per il servizio SIN la somma di €. 

70.000,00 (sino al mese di luglio 2019) sul contratto n. 20180723 scadenza del 23/07/2019. 

- Con atto ns. prot. n. 35908 del 31/05/2019 il comune di Barletta richiedeva al fine di predisporre apposita gara, 

ulteriore proroga del suddetto contratto che veniva concessa da Poste Italiane S.P:A. il 11/06/2019 con prot. n.  

2019/2476/DR per altri tre mesi, detta proroga scade il 23/10/2019. 

Atteso che  

per le attività di notifica che sono state esperite sino ad oggi la disponibilità prevista con Determina n. 322 del 

09.03.2019 di €. 70.000,00, liquidando le fatture del mese di luglio è quasi esaurita; 

Considerato pertanto che per le attività di notifica che saranno esperite sino alla data di scadenza della proroga del 

contratto il 23/10/2019 è necessario impegnare l’ulteriore somma di € 26.500,00 disponibile al capitolo 2191339 

bilancio 2019; 

 

Visti:  
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il contratto con poste del 23/07/2018; 

- Il bilancio Comunale 2019-2021 del 19/12/2018.  
 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di prendere atto della proroga n. 2019/2476/DR del 11/06/2019 per tre mesi sino al 23/10/2019, del contratto n. 

20180723 sottoscritto con Poste Italiane S.p.a., per il servizio SIN ATTI, del 23/07/2018 valido per un periodo di dodici 

mesi; 

 

Di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente 

riportate, la spesa presunta di €. 26.500,00 iva inclusa, sul cap. 2191339 per il servizio di elaborazione, stampa, 

imbustamento e recapito degli avvisi di accertamento relativi alle sanzioni  al  Cds; 

 

Di prenotare l’impegno di spesa presunta di €. 26.5000,00 iva compresa, salvo conguaglio, in favore di Poste Italiane 

S.p.A. con sede in Roma al Viale Europa, 190 – 

P.IVA 01114601006, da imputarsi sul cap. 2191339 del bilancio 2019; 

 

Di disporre che la liquidazione e pagamento verrà effettuato a seguito di presentazioni di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del responsabile del procedimento; 



 

Di Attribuire, ex Lege n. 136/2010, alla presente procedura il seguente codice identificativo gara (CIG) n. Z8C277FD96 ;   

 

Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli allegati non 

pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’Ufficio Polizia Amministrativa, sono visionabili 

presso l’ufficio del RUP dott. Savino Filannino previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari 

previsti di ricevimento; 

 

Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa apposizione 

della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la 

presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

 

Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa apposizione 

della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link “Amministrazione Trasparente”, 

ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

 

Di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi pubblicati all’albo 

pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,” 

                                                                                                                                      

                                                                                                                         Il Dirigente   
                                                                                                                                            Dott. Col. Savino Filannino 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1562 del 12/10/2019

15/10/2019Data: Importo: 26.500,00

Oggetto: SERVIZIO SIN . IMPEGNO DI SPESA- PROROGA SERVIZIO SINO AL 23 OTTOBRE 2019

Bilancio
Anno: 2019

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 430.279,70
296.047,62

26.500,00
322.547,62
107.732,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 150.000,00

103.500,00

26.500,00

130.000,00

Disponibilità residua: 20.000,00

Capitolo: 2191339

Oggetto: Spese postali notifica verbali P.M. - s.d.e. €. 50.000,00 CAP. 2412380 +
bilancio comunale

Progetto: Polizia municipale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2019 2235/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2235/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2235/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 15/10/2019

Z8C277FD96C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1822

SERVIZIO SIN . IMPEGNO DI SPESA

2019

Ufficio Gare - Polizia Locale e Protezione Civile

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 96 Nr. adozione generale: 1562
12/10/2019Data adozione:

15/10/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  12/10/2019                          N°  1562 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/10/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/11/2019 

 

 

Barletta, lì 17/10/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


